2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số:            /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày       tháng        năm 2025

	TỜ TRÌNH

	Về việc xin chủ trương tiếp nhận viên chức vào làm công chức cấp xã

Kính gửi: Ban Thường vụ Đảng ủy Minh Long.
Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.
Căn cứ Thông báo số 118-TB/TU ngày 16/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức và bố trí tăng thêm hợp đồng lao động cho các xã, phường, đặc khu; Công văn số 185-CV/BTCTU ngày 13/8/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về hướng dẫn về việc điều động công chức, viên chức giữa các xã, phương, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 2078/SNV-CCVC ngày 28/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc hồ sơ thực hiện tiếp nhận vào công chức và điều động chuyển công tác.
Để đảm bảo thực hiện đúng quy định tại khoản 1 Điều 13 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP, UBND xã Minh Long kính trình Thường trực Đảng ủy xã xem xét cho chủ trương tiếp nhận 01 viên chức vào làm công chức xã.
 (Có danh sách kèm theo)

UBND xã Minh Long kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét cho chủ trưởng, để UBND xã có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Ban Xây dựng Đảng Minh Long;

- Phòng VH-XH xã;

- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	Đinh Văn Điết